
 سوریه: پایگاه آمریکا در میدان گازی »کونیکو« 
در شــرق ســوریه هدف حمله راکتی قرار گرفت. 
منابع محلی در ســوریه و عراق، از حمله به پایگاه 
آمریکا در شرق ســوریه خبر دادند.کانال تلگرامی 
»صابرین نیوز« گزارش داد پایگاه آمریکا در میدان 
گازی »کونیکو« در شرق سوریه هدف حمله راکتی 

قرار گرفته است.

 مالزی: وزارت خارجه مالــزی در بیانه ای اعلام 
کرد که این کشور در نشست روز سه شنبه شورای 
امنیت سازمان ملل در مورد وضعیت در خاورمیانه، 
از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل حمایت 
می کنــد و آتش بس فــوری را خواســتار خواهد 
شــد.وزارت خارجه مالزی اعلام کــرد که محمد 
حسن وزیر خارجه این کشــور در نشست شورای 
امنیت در سطح وزیران درباره وضعیت خاورمیانه از 
جمله مساله فلسطین در روز ۲۳ ژانویه )۳ بهمن( 

شرکت خواهد کرد.

 آمریکا: یکی از مســئولان نیروی هوایی آمریکا 
گفت این کشف ناراحت کننده بدنبال یک بررسی 
باستان شناسی در پایگاه نیروی هوایی مک دیل در 
تامپا مشخص شد.بدنبال کشف ۱۲۱ قبر متعلق به 
سیاه پوستان در قبرستانی در پایگاه نیروی هوایی 

مک دیل، تحقیقات در این باره آغاز شد.

 اســپانیا: نخست وزیر اســپانیا به ابراز حمایت 
از تظاهرکنندگان حامی فلســطین در این کشــور 
پرداخت. »پدرو سانچز«، نخســت وزیر اسپانیا در 
یک ســخنرانی گفت از ده ها هزار تظاهرات کننده 
حامی فلســطین که در شــهرهای این کشور علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی تجمع می کنند حمایت 
کرده و خواستار برقراری آتش بس در نوار غزه است.

 کره جنوبی: به دنبال آزمایش شــهپاد هسته ای 
زیردریایــی کره شــمالی، آمریکا یــک هواپیمای 
جاسوســی را بر فراز کره جنوبی به پرواز درآورد.
براساس گزارش سامانه رهگیری پرواز، یک فروند 
 ۱۳5W Rivet-RC(هواپیمای جاسوســی آر.سی
Joint( نیروی هوایی آمریکا بر فراز آســمان شهر 
اینچئون واقع در غرب سئول شناسایی شده است.

 ســازمان بین الملل: ســازمان بیــن المللی 
مهاجرت برای نخســتین بار فراخوانی را به منظور 
تأمین مالی هفت میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلاری در 
ســال ۲۰۲۴ برای مقابله با چالش های روز افزون 
جابجایی های جمعیتی مطرح کرد. امی پاپ رئیس 
سازمان بین المللی مهاجرت  تأکید کرد: »مهاجرت 
غیرقانونی و اجباری به سطوح بی سابقه ای رسیده 
است و چالش هایی که ما با آن مواجه هستیم بیش 

از پیش پیچیده تر می شود.«

 اردن: وزیــر خارجــه اردن گفت: اســراییل با 
سیاســت های جــاری خود آینده صلــح وامنیت 
در منطقــه را بر باد خواهــد داد و تنها راهکار در 
فلسطین راهکار دودولتی است.ایمن الصفدی وزیر 
خارجه اردن اعلام کرد که امان مخالف بحث درباره 
آینده غزه قبل از توقف جنگ رژیم صهیونیســتی 

علیه این باریکه است.

 بهانه جویی فرانسه 
برای تولیدات تسلیحاتی

رئیس جمهور فرانسه در اظهاراتی خواستار افزایش 
تولید تســلیحات صنایع دفاعی این کشــور شد تا 
به این واســطه راه برای مقابله با کمبود تسلیحات 

اوکراین فراهم شود.
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه در راستای 
تداوم حمایت هایش از کشــور جنــگ زده اوکراین 
به صنایع دفاعی کشــور در بــاب افزایش اقدامات 
جهت تولید تسلیحات بیشتر با نوآوری های بسیار 
تذکر داد.ماکرون از فعالان صنایع دفاعی کشورش 
خواســت تا میزان تولیدات و نــوآوری خود را در 
شــرایطی که اروپا برای افزایش حمایت تسلیحاتی 
از اوکرایــن دفاع می کند، افزایــش دهند.از زمان 
آغاز جنگ میان روســیه و اوکراین در فوریه سال 
۲۰۲۲، ماکرون روند فعالیت صنایع دفاعی خود را 
به حالت »اقتصاد جنگی« درآورده اســت و اکنون 
بار دیگر در جریان بازدید از این صنایع درخواست 
خــود را مبنی بر افزایش تولیــدات تکرار می کند.
وی خطاب به نیروهای مســلح فرانسه عنوان کرد: 
مــا باید تحولی را که آغاز کرده ایم، تقویت کنیم تا 
سریع تر به نیازهای اوکراین در جنگ علیه روسیه 
پاســخ دهیم.ماکــرون در اظهاراتش ایــن ادعا را 
مطرح کرد: نمی توانیم اجازه دهیم که روسیه فکر 
کند، می تواند پیروز شود و هشدار داد که پیروزی 
روســیه به معنای پایان امنیت اروپا خواهد بود.به 
گفته وی این انتظار وجود دارد که تولیدکنندگان 
تجیهزات دفاعی در فرانسه سرعت و حجم تولیدات 
خود را افزایش داده و نوآور ی های زیادی را هم به 
کار برند. وی تســلیحات تولید فرانســه را به دلیل 
»کیفیت بالایی« که دارند مــورد تعریف قرار داد 
با این حــال بار دیگر بر این موضوع تاکید کرد که 
طی سال های گذشــته میزان تولیدات تسلیحاتی 
این کشــور به انــدازه کافی نبوده اســت.ماکرون 
در پیام تبریک ســال نو میــلادی خود با تاکید بر 
حمایت هایش از کشــور اوکراین، خواستار متوقف 
شــدن جنگ در این کشــور و تداوم حمایت های 

گسترده از کی یف توسط اروپا شد.

نیمچه گزارش

آنتونی بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا نیویورک را به قصد 
دیدار از چهار کشــور آفریقایی ترک کرد. وی در این سفر 
از کیپ ورد )جمهوری دماغه ســبز(، ساحل عاج، نیجریه 
و آنگولا دیدار خواهد داشــت. این ســفر در حالی صورت 
می گیرد که مت میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا این 
سفر را بســیار مهم و آفریقا را »نیازمند مداخله آمریکا« 
توصیف کرد.مولی فی، دستیار وزیر خارجه در امور آفریقا 

 نیز ایــن ســفر را دارای اهــداف »آینده نگرانه« توصیف 
کرده است. 

در باب چرایی این ســفر مســئله اصلی نقــش و جایگاه 
آفریقا در معادلات جهانی است. هر چند که غرب با کلید 
واژه هــای تحقیر آمیز همچون قاره ســیاه، قاره فقرا، قاره 
جنــگ زده های قومی ... به دنبال انــکار اهمیت این قاره 
اســت اما حقیقت آن اســت که آفریقا قــاره ای ثروتمند 
اســت که فقرش ریشــه در ثروت آن دارد چنانکه نظام 
ســلطه از گذشــته تا به امروز برای غارت ثروت های بی 
کــران این قاره فقر و بیماری و جنگ را در این کشــورها 
 حفظ کرده تا بتواند اســتعمار و اســتعماری آسان تر را 

صورت دهد. 

شاید بتوان گفت که استقلال الجزایر، لیبی دوران قذافی 
و آفریقــای جنوبی ضد آپارتاید نمودهای مهمی از جنگ 
آفریقا با نظام سلطه بوده است. بر این اساس سفر بلینکن 
را می تــوان بخشــی از رقابت جهانی در آفریقا دانســت 
بویــژه وضعیت اقتصادی آمریــکا در جهان چند قطبی با 

چالشهای بسیاری مواجه شده است. 
در این میان رقابت با چین و روسیه از نکات مهم این سفر 
است چنانکه سفر بلینکن به نیجریه نیز تنها چند روز پس 
از توافق حکومت نظامی این کشــور برای گسترش روابط 

با روسیه رخ می دهد. 
این امر زمانی بیشــتر آشکار می شــود که اوگه اونوبوگو، 
مدیر برنامه آفریقای مرکز ویلســون نیــز در اظهارنظری 

مشــابه گفت که نفوذ گســترده روســیه در قاره آفریقا 
به واســطه بهره برداری از شــرایط وخیم شــهروندان این 
کشورها میسر شــده اســت. او همچنین خواستار توجه 
دولت آمریکا و وزیر خارجه این کشور به شرایط مردم این 

قاره در سفر جاری شد.
سفر بلینکن به آفریقا ضمناً با فاصله کوتاه از سفر دیپلمات 
ارشــد چینی، ونگ یی صورت می گیرد.این اهمیت زمانی 
آشکارتر می شــود که این سفر، چهارمین سفر بلینکن به 
قاره آفریقا به عنوان وزیر خارجه است. دیدار بایدن از این 
قاره نیز قرار اســت با تأخیر یک ساله در سال جاری انجام 
شــود تا ابعاد جدیدی از رقابت آمریکا با سایر کشورها در 

آفریقا رقم زده شود.

یادداشت

گزارش

یک نشــریه آمریکایی به قدرت انصارالله یمن در تحولات اخیر غرب آسیا اشاره 
کرد و گفت که انصارالله در بن بســت دریای ســرخ، دولت بایدن را کیش و مات 

کرده است.
نشــریه آمریکایی »اینترسپت« در گزارشــی به قدرت انصارالله یمن و حملات 
موشــکی موفقیت آمیز این گروه که کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی را 
هدف می گیرند، اشــاره کرد و از آن به عنوان یک بازیگر قدرتمند یاد کرد.طبق 
این گزارش،  حملات سه ماه اخیر انصارالله در دریای سرخ، رژیم صهیونیستی را 
وادار کرد تا حجم حملات زمینی در غزه را کاهش دهد و اجازه دهد تا کمک های 
بین المللی وارد غزه شود.این نشریه سپس در ادامه به حملات اخیر ائتلاف تحت 
رهبری آمریکا به یمن اشــاره کرد و نوشــت که از هفته گذشته، ایالات متحده 
پنج حملــه هوایی علیه مواضع انصــارالله انجام داد که نتیجه آن این شــد که 
شــدت عمل انصارالله افزایش یابد و حملات موشکی و پهپادی را افزایش دادند 
و کشــتی های تجاری آمریکا و یک ناو نیروی دریایی ایالات متحده را هدف قرار 
دادند.اینترسپت ادامه داد که حملات ائتلاف آمریکا علیه انصارالله موجب شد که 

این گروه جسورتر شود.
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا جو بایدن پنجشــنبه هفته گذشته در جریان 
یک کنفرانس خبری کاخ ســفید اعتراف کرد که حملات هوایی آمریکا، انصارالله 
را متوقف نکرده است.این رسانه آمریکایی با اشاره به این موارد نوشت که دولت 
بایدن بــا تصمیم خود برای حمله به انصارالله، خــود را در معرض یک کیش و 
مات ژئوپولتیکی در مقابل انصارالله قرار داده اســت.بر اساس این گزارش، تشدید 
حملات علیه انصارالله، خطر اختلال در کشتیرانی و در نهایت خطر به راه افتادن 
یک جنگ منطقه ای تمام عیار را به همراه دارد.وزارت خارجه ایالات متحده پس 
از آن که علی رغم حملات پی در پی موفق به مهار انصارالله نشدند، روز چهارشنبه 
گذشــته، رویکرد متفاوتی در پیش گرفت و انصارالله را در فهرست سازمان های 
تروریســتی جهان قرار دادند.با این حال، دو ســاعت پس از آن که ایالات متحده 
انصارالله را در فهرســت سازمان های تروریســتی قرار داد، اعضای این گروه یک 

کشتی آمریکایی را هدف قرار داد.

»دنیل دیپتریس« یکی از اعضای اندیشــکده سیاســت خارجــی »اولویت های 
دفاعی« در واشــنگتن بر این باور اســت: »دولت بایدن ظاهراً امیدوار است که 
تضعیف توانمندی های حوثی ها )انصارالله(، آن ها را وادار کند که متوقف شوند اما 
ظاهراً چنین چیزی جواب نمی دهد«.وی ادامه داد: »سعود ی ها نیز فکر می کردند 
می توانند بدون توجه به خواسته های سیاسی انصارالله، از طریق نظامی، حوثی ها 
را شکســت دهند«.این نشریه آمریکایی ســپس به قدرت گرفتن انصارالله اشاره 
کرد و نوشــت، علی رغم آن که انصارالله زمانی یک ارتش کوچک و پراکنده بوده 
است، اما طی سال ها جنگ داخلی و مداخلات خارجی، ضربه  زدن به ارتش های 

بسیار قدرتمند را آموخته اند.
ایــن رســانه آمریکایی با اشــاره به این موارد نوشــت، حمــلات هوایی ایالات 
متحده نــه تنها انصارالله را تضعیــف نکرده بلکه جایگاه این گــروه را در غرب 
آسیا تقویت کرده است. نظرســنجی ها میان کشورهای عربی نشان می دهد که 
دیدگاه مردم منطقه از زمان جنگ غزه، نســبت به ایالات متحده بســیار منفی 
شــده است و خشم و ناامیدی نسبت به ایالات متحده افزایش یافته است.شیبان 
از اندیشــکده رویال یونایتد سرویســز  می گوید: »حتی اگر آمریکا ادعا کند که 

 این یک عملیات اســرائیلی اســت و به ما ارتباطی ندارد، عمــوم اعراب خریدار 
این حرف نیستند«.

خبر دیگر آنکه »یدیعوت آحارنوت«، یک کشــتی حامل دام زنده از استرالیا که 
عازم سرزمین های اشغالی بود، به خاطر نگرانی از توقیف توسط ارتش ملی یمن، 
به این کشور بازگشت.رژیم صهیونیستی یکی از بزرگترین واردکنندگان دام زنده 
از استرالیاســت و تنها در سال ۲۰۲۲، حدود یک میلیون دام زنده از این کشور 
به سرزمین های اشغالی منتقل شــد. با آغاز تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه در ۱5 مهرماه و هدف قرار دادن بی وقفه مناطق مســکونی و مراکز 
درمانی و آموزشی این منطقه، ارتش و انصارالله یمن اعلام کردند که در حمایت 
از ملت فلســطین، کشتی های رژیم صهیونســیتی و کشتی های حامل کالا برای 
این رژیم را که عازم ســرزمین های اشــغالی هســتند، هدف قــرار می دهد، اما 
کشتیرانی برای ســایر کشتی ها آزاد اســت و آن ها از امنیت برخوردار هستند.

یکــی از اعضــای جنبش انصارالله یمن تاکید کرد: ۶۴ کشــتی بــا اعلام اینکه 
با رژیم صهیونیســتی ارتباطی ندارند به ســلامت از دریای ســرخ عبور کردند.

نیروهای یمنی دیروز یکشــنبه اعلام کردند که ۶۴ کشــتی پس از برافراشــتن 
 بنری در تکذیب هرگونه ارتباط با رژیم صهیونیســتی، موفق شــدند به سلامت 

از دریای سرخ عبور کنند.
براســاس گزارش الجزیره، این در بیانیه ای از ســوی محمدعلی الحوثی،  یکی از 
اعضای شــورای عالی سیاســی انصارالله از طریق پلتفرم X، در چارچوب تشدید 
تنش در دریای سرخ بین یمن، آمریکا و انگلیس بیان شد.لحوثی توضیح داد که 
بهترین راه حل برای اطمینان از ایمنی دریانوردی در هنگام عبور کشــتی ها از 
دریای سرخ، قرار دادن عبارت »ما هیچ رابطه ای با اسرائیل نداریم« بر روی پلاک 
شناســایی خودکار کشتی اســت.او اعلام کرد که این راه حل موفقیت آمیز بوده 
اســت، زیرا از آغاز عملیات علیه کشــتی های صهیونیست در نوامبر گذشته، ۶۴ 
کشتی توانستند به سلامت از دریای سرخ عبور کنند. الحوثی حملات تروریستی 
آمریکا و انگلیس را محکوم کرد و گفت که این حملات بیشــترین آســیب را به 

جهان و به ویژه اروپا وارد کرده است.

وتمندان نگاه به قاره ثر
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جنبش حماس از جنایت جدید رژیم صهیونیســتی در 
خان یونس و بمباران عامدانه 5 پناهگاه آوارگان در این 
شهر و قربانی شدن شمار زیادی از شهروندان فلسطینی 

خبر داد.
جنبــش حمــاس از جنایت جدید رژیم صهیونیســتی 
در خان یونس پرده برداشــت و گــزارش داد که ارتش 
اشــغالگر پنج پناهگاه آوارگان را به صورت مســتقیم و 
عامدانــه بمباران کرد.  حماس اعلام کرد که در بمباران 
پناهگاه های فلســطینی ها در خان یونس ده ها نفر شهید 

و مجروح شدند.
یورونیوز نیز به نقشه راه ۱۰ ماده ای جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا دسترسی پیدا کرده است 
که برای هموار کردن مســیر بــرای »راه حلی معتبر و 
جامع« در مناقشه اسرائیل و فلسطین آماده شده است.
محور اصلی برای اجرایی کردن این نقشــه راه، برگزاری 
»کنفرانس مقدماتی صلح« عنوان شــده که »بازیگران 
کلیدی« آن اتحادیه اروپا، آمریکا، مصر، اردن، عربستان 
سعودی، اتحادیه عرب و سازمان ملل متحد خواهند بود. 
شــرکت کنندگان باید به طور مرتب با مقامات اسرائیلی 
و فلســطینی که »طرف های درگیری« نامیده می شوند 
در تماس باشــند اما این دو در ابتــدا »مجبور نخواهند 
بود با یکدیگر جلســه داشــته باشــند.«طبق این سند، 
نوار غزه و کرانه باختری از ســوی تشکیلات خودگردان 
فلسطینی و سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف( به جای 
حماس اداره خواهد شد. خبر دیگر آنکه کنست )پارلمان 
رژیم صهیونیســتی( امروز برای بحث درباره طرح سلب 
اعتماد از دولت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم به 
دلیل ناکام ماندن در بازگرداندن اســرای صهیونیست از 
نوار غزه تشــکیل جلسه می دهد.مذاکرات آزادی اسرا در 
غزه به واســطه امتناع مقام های صهیونیستی از پذیرش 

درخواست های حماس متوقف شده است.پارلمان عربی با 
پیشنهاد کویت برای تشکیل یک کارگروه برای حمایت 
از موضع گیری آفریقای جنوبی ضد رژیم صهیونیســتی 
در دادگاه لاهه موافقت کرد.حزب اســرائیلی یش عتید 
اعلام کرد همچنان پیگیر موضوع ســلب رای اعتماد از 
نتانیاهو اســت و در صورت عدم تغییر بودجه، بار دیگر 
پیشــنهادش را در کنســت ارائه خواهد کرد.بسیاری از 
کارشناسان حقوق بین الملل از جمله کارشناسان شبکه 
آمریکایی ســی ان ان اقدام رژیم صهیونیستی در تخریب 
۱۶ گورســتان غزه و نبش بیش از ۱۱۰۰ قبر را مصداق 
جنایت جنگی توصیف کردند.وزیر خارجه فرانسه ضمن 
تاکیــد بر لزوم اجــرای راهکار دو دولتی در فلســطین، 
گفت کــه پاریس انتظار دارد تا اتحادیــه اروپا در آینده 
نزدیک تحریم هایی را علیه شهرک نشــیان صهیونیست 
اعمال کند.معاون نخســت وزیر ایرلند خواستار پاسخگو 
ساختن رژیم صهیونیستی از بابت جنایاتش علیه نوار غزه 
شد.روزنامه وال استریت ژورنال از ارائه یک طرح آتش بس 
چند مرحله ای در غزه که با آزادی اسرای اسرائیلی آغاز 
و بــه خروج نظامیان اســرائیلی و پایــان جنگ در غزه 
منتهی می شود، خبر داد.ده ها نفر از اعضای خانواده های 
اســرای اسرائیلی که پیشــتر اعلام کرده بودند دیگر به 
کابینه اسرائیل اعتماد ندارند، به یکی از جلسات کنست 
)پارلمان رژیم اسرائیل( هجوم بردند.تعدادی از کارمندان 
و اساتید دانشــگاه آمریکایی هاروارد، گروهی را با هدف 
حمایت از فلسطین و مقابله با نسل کشی در غزه تشکیل 
دادند.یک رسانه اســرائیلی خبر داد از زمان آغاز جنگ 
در نوار غزه، ۱۳ هزار و 57۲ اســرائیلی در نقاط مختلفی 
مجروح و به مراکز درمانی منتقل شــده اند.مادر یکی از 
اسرای اسرائیلی در غزه گفت که نظامیان ارتش این رژیم 

عامل کشته شدن فرزند او و دیگر دوستانش شده  اند.

بمباران 5 پناهگاه در خان  یونس
وزیر مهاجرت در کابینه رژیم صهیونیستی با اعتراف به 
ســخت شدن شرایط برای تل آویو در جبهه شمالی و در 
برابر حزب الله لبنان، تصریح کرد که باز کردن این جبهه 

اساسا اشتباه بود.
وزیر مهاجرت و جذب در رژیم اشــغالگر اســرائیل افیر 
ســوفر تصریح کرد »گشــودن جبهه جدید در شــمال 
در مراحــل اولیه جنگ اشــتباه بود..باید با یک راه حل 
سیاسی به تشدید تنش در شمال پایان دهیم«.تحلیلگر 
نظامی در روزنامه یدیعوت آحارانوت »یوسی یوشوا« نیز 
گزارش داد حزب الله »بدون پلک زدن« در حال شلیک 
موشــک به ســمت المناره یا المطله است در حالی که 
»توانایی پاســخ ارتش اسرائیل محدود است«. وی پیش 
تر نیز هشــدار داده بود: »چشــم ما باید در درجه اول 
به ســمت شــمال و حزب الله باشــد«.این وزیر وابسته 
به حزب افراطی »صهیونیســم مذهبی« در گفت وگو با 
خبرنگاران اســرائیلی تصریح کرد کــه باید میزان درد 
و رنج خانواده های اســرای اســرائیلی را درک کرد. وی 
ســپس این ســوال را طرح کرد که »پیروزی مطلقی« 
که نخســت وزیر بنیامین نتانیاهو از آن سخن می گوید، 
دقیقا چیست؟ »نابودی زیر ساخت های دولتی حماس؟ 
حماس میان ســاکنان غزه ریشــه دوانده است، چیزی 

نیست که از بیرون آمده باشد«
رئیس پارلمان لبنان درباره تحرکات رژیم صهیونیستی 
برای کشاندن لبنان به جنگ تمام عیار از طریق اقدامات 
تحریک آمیز هشــدار داد.نبیه بری رئیس پارلمان لبنان 
از تحــرکات رژیم صهیونیســتی برای گســترش دامنه 
جنگ خبــر داد و در گفت وگو بــا روزنامه الجمهوریه 
گفت: اســرائیل به دنبال گســترش دامنه جنگ است، 
به ویژه که شــرایط را در سایه حمایت بی دریغ آمریکا 
و عــدم واکنش جامعه بین الملل به کشــتار جمعی در 

غزه، مناسب می بیند.رئیس پارلمان لبنان ضمن هشدار 
درباره افتادن در دام رژیم صهیونیستی و کشاندن لبنان 
به درگیری تمام عیار، اضافه کرد: تحرکاتی از سوی تل 
آویو در این زمینه انجام می شــود که شــامل گسترش 
حملات خود به ســمت لبنان اســت. این رژیم مناطق 
دورتر از مرز را هدف قرار داده و به طور عامدانه اقدام به 
هدف قرار دادن غیرنظامیان می کند. همچنین افســران 

این رژیم اظهارنظرهای تهدیدآمیز می کنند.
حملات کوبنده حزب الله در مرز با فلســطین اشــغالی 
عــلاوه بر اینکــه تلفاتی به نظامیان صهیونیســت وارد 
کرده، موجب وارد آمدن خســارات اقتصادی ســنگینی 
نیز به صهیونیســت ها شــده اســت. تداوم درگیری در 
جبهه شمالی فلسطین اشغالی با جنوب لبنان و حملات 
موشکی حزب الله، خسارات سنگینی به شهرک نشینان 
صهیونیست در بخش کشــاورزی وارد کرده است.ترس 
از آتش حزب الله موجب فرار شــهرک نشینان و امکان 
برداشت محصول در شمال فلسطین اشغالی از آنها گرفته 
شده اســت.در پی تشــدید تبادل آتش میان حزب الله 
لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی، منابع رسانه ای عبری 
از طــرح کابینه این رژیم برای خارج کردن حدود ۱۰۰ 
 هزار صهیونیست از شمال سرزمین های اشغالی فلسطین 

خبر دادند.
وب سایت عبری زبان »واللا« گزارش داد که ارتش رژیم 
صهیونیستی در حال تهیه طرح پناه دادن به ۱۰۰ هزار 
نفر از ساکنان بخش های شمالی سرزمین های اشغالی و 
تخلیه آن ها در ســایه تشدید تنش احتمالی با حزب الله 
لبنان است. اراضی اشغالی فلسطین در جنوب لبنان واقع 
شده است.طبق این گزارش، مقامات رژیم صهیونیستی 
تــلاش دارند تا این ۱۰۰ هزار نفر را از بخش های مرزی 

نزدیک به لبنان دور کنند.

گشودن جبهه جنگ با حزب الله اشتباه بود

اعتراف آمریکایی ها به برتری مقاومت یمن بر ائتلاف غربی 

انصارالله بایدن را در دریای سرخ کیش و مات کرد

نخســت وزیر هند، دیــروز در حالی معبد ایزد رام در آیودیــا را افتتاح کرد که 
تحلیلگــران، تقدیس معبد را تحقق رســمی یکی از وعده های جنجالی او و آغاز 
غیررســمی مبارزات انتخاباتی مجدد رهبر ملی گرایان هندو در انتخابات ســال 

جاری می دانند.
 نارندرا مودی، نخســت وزیر هند، یک معبد هندو که گفته می شود محل تولد 
ایزد رام است را را در شــهر آیودیا، افتتاح کرد.تقدیس این معبد مظهر پیروزی 
سیاســت ملی گرا-هندو مودی اســت و شروع غیررســمی مبارزات دوباره او در 
انتخابات سراســری که برای ماه های پایانی ســال جاری میلادی برنامه ریزی 
شــده است را نشان می دهد.مودی، شــخصا از تندیس ایزد رام در آیودیا، پرده 
برداری کرد.در این مراســم سیاســتمداران، بازرگانان، ورزشکاران و چهره های 
مشــهور سینما حضور داشــتند و میلیون ها نفر در سراسر جهان این مراسم را 

تماشا می کردند.
مودی پس از مراســم خارج از معبد گفت: ۲۲ ژانویه ۲۰۲۴ )۲بهمن( صرفاً یک 
تاریخ در تقویم نیســت، بلکه ظهور عصر جدیدی را به شما نوید می دهد.بیشتر 
احزاب مخالف حزب حاکم هند، از جمله کنگره ملی هند، دعوت به این مراسم را 
رد کردند و گفتند که این مراسم شایسته یک هند سکولار نیست اما برای مودی، 

افتتاح معبد، نقطه عطفی در مبارزات چند دهه ای برای همســو کردن حکومت 
هند با اکثریت هندو محســوب می شــود.هندوها حدود ۸۰ درصد از مردم هند، 
پرجمعیت ترین کشــور جهان را تشکیل می دهند؛ جایی که حدود ۲۰۰ میلیون 
مســلمان نیز در آن زندگی می کنند که از زمان به قدرت رسیدن مودی در سال 
۲۰۱۴، بارهــا مورد حمله ملی گرایان هندو قرار گرفته اند.این معبد محل مقدس 
ایزد رام، یکی از محبوب ترین خدایان هندو است.میلیون ها هندو، ایزد رام را می 
پرستند، جشن های بزرگ هندو مانند دوشهرا و دیوالی با داستان های اسطوره ای 
ایزد رام در ارتباط هســتند که حقیقت، فداکاری و حکومت آرمانی او را تحسین 
می کنند.در ســال ۲۰۲۰، مودی، به عنوان چهره بی سابقه ای که دین و سیاست 
را در هند، ترکیب کرده اســت، مراسم کلنگ زنی معبد ایزد رام را آغاز کرد، اما 
منتقدان می گویند اداره یک دولت ســکولار که بر اساس قانون اساسی به همه 

ادیان احترام می گذارد توسط یک هندوی مذهبی، تاسف بار است.
رام مندیر یک معبد هندو در آیودیا، اوتار پرادش، هند است. این مکان در محل 
رام جَنَم  بومی، زادگاه احتمالی ایزد رام، یکی از آواتارهای اصلی ایزد ویشــنو از 
ســه ایزد اصلی آیین هندو جای دارد که محل ســابق مسجد بابری است که در 
قرن ۱۶ میلادی ساخته و در ۱۹۹۲ توسط گروهی از هندوهای متعصب تخریب 
شد.تخریب مســجد بابری توســط ملی گرایان هندو به خشونت گسترده میان 
هندو-مسلمان منجر شــد؛ درگیری های مذهبی هزاران کشته بر جای گذاشت 

که گفته می شود ۲ هزار مسلمان در میان آنان بوده است. 
اختلاف حقوقی در مورد این زمین به دادگاه عالی هند کشــیده شــد و در سال 
۲۰۱۹ این دادگاه بر اساس شواهد به دست آمده از حفاری های باستان شناسی 
در ۱۹7۶ و ۲۰۰۳ و کشــف ستون ها و مجسمه های ســفالی ویژه معابد تایید 
کرد، این محل یک معبد بوده است و ضمن اجازه بازسازی معبد، دستور ساخت 
مســجدی در فاصله مشــخص از معبد را صادر کرد.ســاخت معبد پس از حکم 
دادگاه عالی هند در ســال ۲۰۲۰ به عنوان یکی از مهم ترین وعده های انتخاباتی 
نارندرا مودی آغاز شــد و اکنون در آســتانه انتخابات نخست وزیری ۲۰۲۴ هند 

گشایش می یابد.

 تحقق وعده جنجالی موندی
با چاشنی انتخاباتی

فرامرز اصغری 


